
АДМ ИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КУРСКА

П Р И К А З

от « уА»
- fU K a .o/ -L& . 2023 г. №  А У А

Об утверждении Порядка расходования муниципальными 
образовательными организациями, функции и полномочия учредителя 
в отношении которых выполняет комитет образования города Курска, 

средств, поступающих за оказание образовательных услуг в рамках 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги в социальной сфере

В соответствии Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ 
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»,
постановлением Администрации города Курска от 17.03.2023 № 160 
«Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при 
формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере», Положением о комитете 
образования города Курска, утверждённым решением Курского городского 
Собрания от 08.04.2014 № 75-5-РС

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Порядок расходования муниципальными 
образовательными организациями, функции и полномочия учредителя 
в отношении которых выполняет комитет образования города Курска, 
средств, поступающих за оказание образовательных услуг в рамках 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг 
в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом 
на получение муниципальной услуги в социальной сфере, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ комитета образования города 
Курска от 21.12.2021 № 561 «Об утверждении Порядка расходования 
муниципальными образовательными организациями, функции и полномочия 
учредителя, в отношении которых выполняет комитет образования города 
Курска, средств, поступающих за оказание сверх установленного 
муниципального задания образовательных услуг в рамках системы 
персонифицированного финансирования дополнительного образования



2

детей».
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

председателя комитета образования города Курска Яковлеву Е.А.
. 4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Председатель комитета 
образования города Курска Л.Е. Асадчих


